Ano XV nº 1045 de 04 de janeiro de 2011
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

CONTRATO 165/ 2010

O Município de Paty do Alferes, torna público que
assinou contrato com a empresa SIMAUTO
SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA,  pela prestação
de serviços de reparos mecânicos nos veículos de
diversas Secretarias,  no valor de R$ 46.230,0
(quarenta e seis mil, duzentos e trinta reais).

 Paty do Alferes,  23  de dezembro de 2010.

Rachid Elmor

Prefeito Municipal

CONTRATO 166/ 2010

O Município de Paty do Alferes, torna público que
assinou contrato com a empresa RENATO
MORGADO PRODUÇÕES LTDA-ME,  pela
prestação de serviços de sonorização e iluminação
para as festividades de Ano Novo,  no valor de R$
10.900,00 (dez mil e novecentos reais).

 Paty do Alferes,  30  de dezembro de 2010.

Rachid Elmor

Prefeito Municipal

CONTRATO 167 / 2010

O Município de Paty do Alferes, torna público que
assinou contrato com a empresa RENATO
MORGADO PRODUÇÕES LTDA-ME,  pela locação
de 01 palco para as festividades de Ano Novo,  no
valor de R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais).

 Paty do Alferes,  30  de dezembro de 2010.

Rachid Elmor

Prefeito Municipal

CONTRATO 166/ 2010

O Município de Paty do Alferes, torna público que
assinou contrato com a empresa NANAHE
EVENTOS E MARKETING LTDA,  pela realização
de show musical com a banda Meninos do Gueto nas
festividades de Ano Novo,  no valor de R$ 5.000,00
(cinco mil reais).

 Paty do Alferes,  30  de dezembro de 2010.

Rachid Elmor

Prefeito Municipal

E D I T A L  Nº 001/2011 - SMA

A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições
legais,

Considerando, Edital de Convocação para Procedimento Seletivo Simplificado,
objetivando a contratação de pessoal, por prazo determinado, para o preenchimento de
vagas que especifica , com início imediato, para atuar no Programa de Saúde da Família-
PSF, de que trata a Lei Municipal nº. 1.592/2009.

Convoca a Candidata relacionada no Anexo Único do Decreto nº. 3008/2009-GP   , para se
apresentar na forma indicada, na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO
ALFERES, localizada à Rua Sebastião de Lacerda, 35 - Centro, Paty do Alferes – RJ.

A candidata deverá se apresentar à Secretaria Municipal de Administração – Div.
Recursos Humanos, das 12 às 17 horas, para instrução de procedimentos relativos a sua
admissão, até o dia 12 de Janeiro de 2011.

O NÃO COMPARECIMENTO IMPLICA EM DESISTÊNCIA E
PERDA DA VAGA.

                        Paty do Alferes, 04 de janeiro de 2011.

                                          Lindaura Cristina Trindade Nobre
                                     Secretária Municipal de Administração

E D I T A L  Nº 001/2011 - SMA

ANEXO ÚNICO

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CLASSIFICAÇÃO                                      NOME                                                                   FINAL
===================================================================================

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

ARCOZELO
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
03º                                      FABIANA MARQUES OLIVEIRA                                      66,00
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E D I T A L  Nº 002/2011 - SMA

A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições
legais,

Considerando, o resultado final dos cargos efetivos do Concurso Público da PMPA/2007
publicados no D.O.M.  nº. 734 de 23.06.2008.

Convoca os Candidatos relacionados no Anexo Único, para se apresentarem na forma
indicada, na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, localizada
à Rua Sebastião de Lacerda, 35 - Centro, Paty do Alferes – RJ.

Os candidatos deverão se apresentar à Secretaria Municipal de Administração – Div.
Recursos Humanos, das 12 às 17 horas, para instrução de procedimentos relativos a sua
investidura, até o dia 12 de Janeiro de 2011.

O NÃO COMPARECIMENTO IMPLICA EM DESISTÊNCIA E
PERDA DA VAGA.

                        Paty do Alferes, 04 de Janeiro de 2011.

Lindaura Cristina Trindade Nobre
Secretária Municipal de Administração

E D I T A L  Nº 002/2011 - SMA

ANEXO ÚNICO

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ORDEM                   CODIGO                                      NOME                                                              FINAL
===================================================================================

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

  15                            4734                      SHEILA DE MEDEIROS                                          94,00

  16                            6368                      ELOISA ELENA DA COSTA SANTOS                    94,00

2
PODER EXECUTIVO - PREFEITO: RACHID ELMOR -
VICE PREFEITO: CIRO MATOS CARIUS - Chefe de
Gabinete: ANDRÉ DANTAS MARTINS: Consultora
Jurídica: CARLA LEITE SARDELA - Secretário de
Governo, Desenvolvimento Econômico e Trabalho: sem
titular da pasta - Secretário de Administração: LINDAURA
CRISTINA TRINDADE NOBRE - Secretário de Fazenda,
Planejamento, Orçamento e Controle: PEDRO PAULO
TORRES DE ANDRADE - Secretária de Educação,
Esporte e Lazer:  AMINE ELMOR OLIVEIRA  - Secretário
de Planejamento Urbano, Projetos e Obras Públicas:
FLÁVIO DA FRAGA FREITAS - Secretário de Serviços
Públicos e Logística: HUGO CORRÊA BERNARDES
FILHO - Secretário de Saúde: LEONARDO DA COSTA
NETO - Secretária de Cultura e Turismo: NACIM ELMOR -
Secretário de  Agricultura e Desenvolvimento Rural
Sustentável: NILSON DE CARVALHO OLIVEIRA -
Secretário de Meio Ambiente, Desenvolvimento
Sustentável, Ciência, Tecnologia e Inovação: GILVACIR
VIDAL DRAIA - Secretária de Ação Social, Habitação e
Direitos Humanos: NAIR ESTEVES GOMES

PODER LEGISLATIVO - PRESIDENTE: JOSÉ CARLOS
COSTA - VICE PRESIDENTE - CÉSAR DA COSTA
MACIEL - Primeira Secretária: ADRIANA COUTO
BARROS OREM - Segundo Secretário: EUNÍCIO
TEIXEIRA DOS SANTOS - VEREADORES - EDUARDO
DE SANT’ANA MARIOTTI - LENICE DUARTE VIANNA -
MARGARIDA SOARES - SEBASTIÃO CARIUS
FRANÇA - VALMIR DOS SANTOS FERNANDES -
Procurador Jurídico: PEDRO PAULO GONÇALVES DE
OLIVEIRA - Diretora Administrativa: LUCIMAR
PECORARO MARQUES - secretário Geral: ARISMAR
DE MOURA - Diretora Financeira: SILVANA DE
OLIVEIRA VIANNA

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado e arte-finalizado na Divisão de
Divulgação e Eventos do Gabinete do Chefe do

Executivo Municipal.

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
Impresso na PMPA

assessoriapaty@gmail.com
Tiragem 110 exemplares

PATY DO ALFERES
ANO XV Nº 1045
de 04 de janeiro de 2011

RESUMO DO BALANCETE DO MÊS DE NOVEMBRO/2010

RECEITA
CORRENTES  4.528.861,88

Receita Tributária 185.467,98
Receita de Contribuições 211.053,45
Receita Patrimonial 277.187,15
Receita de Serviços 68.544,00
Transferências Correntes 3.431.976,14
Outras Receitas Correntes 242.335,20
Receita de Contribuições Previdenciárias 112.297,96
CAPITAL  0,00

Transferências de Convênios 0,00
Dedução da Receita  (419.119,57)
Soma da Receita Orçamentaria  4.109.742,31

EXTRAORÇAMENTÁRIA
Despesa Liquidada (108.695,25)
Consignações Liquidadas 275.810,20
Depósito em Garantia 239,66
Soma da Receita Extraorçamentaria  167.354,61

 Total da Receita no mês 4.277.096,92
 Total da Receita até o mês anterior 46.765.093,44
 Saldo do exercício anterior 5.632.315,00
 Total 56.674.505,36

DESPESA
PODER LEGISLATIVO  145.288,30
Repasse a Câmara Municipal 145.288,30
PODER EXECUTIVO  4.522.637,42

Gabinete do Prefeito 126.194,89
Secretaria Municipal de Administração 578.708,31
Secretaria Municipal de Fazenda, Orçamento e Controle 72.094,70
Secretaria Municipal de Planejamento Urbano, Projetos e Obras Públicas 42.728,43
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 408.034,88
Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Logística 921.219,62
Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável 40.233,37
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 29.984,12
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Desenv. Sustentável, Ciência, Tec. E Inovação 34.178,80
Secretaria Municipal de Ação Social, Habitação e Direitos Humanos 49.870,84
Secretaria Municipal de Governo, Desenvolvimento Econômico e Trabalho 14.707,79
Secretaria Municipal de Saúde 419.470,94
Repasse ao Fundo Municipal Antidrogas 14.038,38
Repasse ao Fundo Municipal de Habitação 10,56
Repasse ao Fundo Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável 114.524,50

Repasse ao Fundo Municipal de Meio Ambiente 66.096,21
Repasse ao Fundo Municipal de Turismo 60.209,81
Repasse ao Fundo Municipal de Saúde 526.232,57
Repasse ao FUNDEB 579.413,97
Repasse ao Fundo Municipal da Criança e do Adolescente 12.005,01
Repasse ao Fundo Municipal de Assistência Social 26.735,31
Repasse ao Fundo de Previdência 385.944,41
Soma da Despesa Orçamentária  4.667.925,72

EXTRAORÇAMENTÁRIA
Restos a Pagar 0,00
Pagamento de Consignações 275.805,00
Devolução de Depósitos em Garantia 0,00
Soma da Despesa Extraorçamentária  275.805,00

 Total da despesa  no mês 4.943.730,72
 Total da despesa até o mês anterior 44.457.516,62
 Saldo que passa p/ o mês seguinte 7.273.258,02
 Total 56.674.505,36

Paty do Alferes, 29 de dezembro de 2010.

    CLAUDIO LUIZ DA SILVA LIMA            PEDRO PAULO TORRES DE ANDRADE              RACHID ELMÔR
Diretor  da Divisão de Administração                 Secretário Municipal de Fazenda,                     Prefeito Municipal
                  Financeira                                             Planejamento e Orçamento